

## Nr 78.

Av herrar **Andersson** i Löbbo och **Fast**, om årligt understöd åt förre lädbrevbäraren och posttransportören *Vilhelm Johansson*.

Förre lädbrevbäraren och posttransportören i Gislaved *Vilhelm Johansson*, född den 27 april 1870, har under tiden 1 jan. 1917—31 okt. 1929 enligt avtal besörjt posttransporterna mellan järnvägsstationen i Gislaved och postanstalten å platsen samt lädbrevbärningen i Gislaveds municipal- och Gyllenfors fabriksamhälle. Vid tiden för avgången, som förorsakats av hjärtsjukdom, åtnjöt *Johansson* en årlig ersättning av 2,600:— kronor.

I skrivelse av den 17 dec. 1929 ansökte *Johansson* hos Kungl. Maj:t om ålderdomsunderstöd av postmedel. Över denna ansökan hördes generalpoststyrelsen och statskontoret.

Generalpoststyrelsen anförde i huvudsak *dels* att generalpoststyrelsen vid sagda tillfälle ej ägde befogenhet tilldela lädbrevbärare understöd och *dels* att då sökanden ej kunnat visa att den hjärtsjukdom, som föranlett hans arbetsoförmåga, orsakats genom arbete i postverkets tjänst samt då anställningstiden uppginge till allenast 12 år och 10 månader, så skulle generalpoststyrelsen, även om formell möjlighet förefunnits, i föreliggande fall ej kunnat bevilja sökanden understöd, varför ansökan avstyrktes.

Det av generalpoststyrelsen anförda formella skälet är numera bortfallet, sedan riksdagen genom beslut år 1930 medgivit, att lädbrevbärare vid postverket efter avgång från anställning må tilldelas ålderdomsunderstöd enligt de grunder som gälla för poststationsföreståndare och lantbrevbärare.

Statskontoret anförde att ömmande omständigheter förelågo av beskaffenhet, att ett understöd motsvarande högst  $\frac{1}{3}$  av sökandens senaste årsinkomst av postverket skulle vara på sin plats. Då emellertid sökandens anställningstid hos postverket vore jämförelsevis kort och generalpoststyrelsen motsatt sig understöd, ville statskontoret ej påyrka någon åtgärd till sökandens förmån.

Ansökan blev sedermera av Kungl. Maj:t avslagen.

Av läkareintyget framgår att *Johanssons* hjärtsjukdom förvärrats och påskyndats genom det ansträngande arbetet i postverkets tjänst. Huruvida sjukdomen orsakats eller grundlagts genom arbetet med posttransporterna har läkaren ej kunnat yttra sig om. Detta senare torde vara beroende därpå att *Johansson* på grund av god hälsa ej förr än de senaste åren behövt anlita läkare.

Johanssons uppfattning, att sjukdomen orsakats genom det tunga arbetet att å en kärra skjuta posten i en lång och brant stigning från järnvägsstationen till postanstalten, delas av den allmänna uppfattningen i orten. Här föreligger emellertid ett fall, då sökanden på grund av sitt föregående goda hälsotillstånd är urständsat kunna styrka sitt allmänna hälsotillstånd vid den tidpunkt, då han började sin anställning som posttransportör.

Då synnerligen ömmande omständigheter föreligga och de största sannolikheter tala för att sjukdomen orsakats genom ansträngande arbete i postverkets tjänst, få vi på grund av vad sålunda anförts hemställa,

att riksdagen ville besluta, att f. d. lådbrevbäraren och posttransportören Vilhelm Johansson i Gislaved må under sin återstående livstid av postmedel tillerkännas ett årligt åldersunderstöd av 800:— kronor eller det belopp, som riksdagen kan finna skäligt.

Erforderliga handlingar skola tillhandahållas vederbörande utskott.

Stockholm den 20 januari 1931.

*Abel Andersson.*

*Erik Fast.*